
  

 

15235/18   tr/ab 1 

 TREE.2.B  DE 
 

 

 

Rat der 
Europäischen Union  

 
 
 
 
 
 
Brüssel, den 10. Dezember 2018 
(OR. en) 
 
 
15235/18 
 
 
 
 
ENER 426 
RELEX 1061 
COWEB 171 
COEST 249 

 

 

Interinstitutionelles Dossier: 
2018/0407(NLE) 

 

  

 

I/A-PUNKT-VERMERK 

Absender: Generalsekretariat des Rates 

Empfänger: Ausschuss der Ständigen Vertreter (1. Teil)/Rat 

Nr. Komm.dok.: 14895/18 
+ ADD 1 

Betr.: Vorschlag für einen BESCHLUSS DES RATES über den Standpunkt, der 
im Namen der Europäischen Union im Ministerrat der Energiegemeinschaft 
im Hinblick auf die Verlängerung der Amtszeit des Direktors des 
Sekretariats der Energiegemeinschaft zu vertreten ist 

– Billigung 
  

1. Die Kommission hat den eingangs genannten Vorschlag am 28. November 2018 unterbreitet. 

In der Sitzung der Gruppe "Energie" vom 4. Dezember 2018 haben alle Delegationen dem 

Inhalt des Vorschlags zugestimmt. Da der Vorschlag eine Verlängerung der Amtszeit des 

Direktors betrifft und der Beschluss über die Verlängerung der Amtszeit des Direktors von 

der Energiegemeinschaft bereits auf der Tagung ihres Ministerrates vom 29. November 2018 

gefasst worden war, reicht es aus, wenn der Rat seine Zustimmung bestätigt. 

2. Vorbehaltlich einer Bestätigung durch den AStV wird der Rat ersucht, auf der Grundlage des 

Dokuments in der Anlage zu bestätigen, dass er dem Beschluss der Energiegemeinschaft 

zustimmt. 

____________________ 

 



 

 

15235/18   tr/ab 2 

ANLAGE TREE.2.B  DE 
 

ANLAGE 

ANLAGE 

Vorschlag für einen 

Verfahrensakt des Ministerrates über die Verlängerung der Amtszeit des Direktors des  

Sekretariats der Energiegemeinschaft 

 

Der Ministerrat der Energiegemeinschaft — 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Energiegemeinschaft, insbesondere auf die Artikel 69 

und 88, 

gestützt auf den Vorschlag der Europäischen Kommission an den Ministerrat, die Amtszeit von 

Herrn Janez Kopac als Direktor des Sekretariats der Energiegemeinschaft zu verlängern, 

gestützt auf die Punkte II.1 und II.5 der Regeln für die Einstellung, die Arbeitsbedingungen und die 

geografische Ausgewogenheit des Sekretariatspersonals, die mit dem Beschluss 2006/02/MC-EnC 

des Ministerrates der Energiegemeinschaft vom 17. November 2006 angenommen wurden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

 

Artikel 1 

Der Ministerrat verlängert die Amtszeit von Herrn Janez Kopac als Direktor des Sekretariats der 

Energiegemeinschaft ab dem 1. Dezember 2018. 

 



 

 

15235/18   tr/ab 3 

ANLAGE TREE.2.B  DE 
 

Artikel 2 

Für die Arbeitsbedingungen des Direktors gilt das Statut in seiner letzten Fassung. Die jährliche 

Bruttovergütung des Direktors wird auf 168 042,96 EUR festgesetzt, was der Vergütung für seine 

vorherige, im Jahr 2015 verlängerte Amtszeit entspricht, die zur Berücksichtigung der Inflation 

angepasst wurde. 

 

Artikel 3 

Das Sekretariat macht diesen Verfahrensakt allen Parteien und Organen des Vertrags zur Gründung 

der Energiegemeinschaft innerhalb von sieben Tagen nach seiner Annahme zugänglich. 

 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft. 

Geschehen zu 

Im Namen des Ministerrates 

------------------------------ 

Vorsitz 

 

 


		2018-12-11T13:35:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



